Отже, для боротьби
з нею влада активно починала засто-
совувати нові технічні та наукові
засоби. Власно термін «криміналіс-
тика» тоді ще не укорінився в галузі
вітчизняної юриспруденції, але певні
започаткування в цьому напрямку
все ж відбулись у проміжку між
1905–1913 роками. Так, наприклад,
4 (17) липня 1913 року було видано
Закон «Про заснування кабінетів
науково-судової експертизи в містах
Москві, Києві й Одесі», що безумовно
вплинуло на заснування спеціалізова-
них центрів криміналістичних дослі-
джень у Наддніпрянській Україні.